Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва
(очередная двадцать девятая сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 24 сентября 2020 года
	№ 216

О внесении изменений в Порядок ведения перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Онежский муниципальный район» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующим законодательством,
Собрание депутатов решает:

1.
Внести в Порядок ведения перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Онежский муниципальный район» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 09 ноября 2017 года №16 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1.
В абзаце втором пункта 3 Порядка слова «юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» заменить словами «органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан».
1.2.
По тексту предложения первого абзаца пятого пункта 4 Порядка, подпункта 2 пункта 6 Порядка, в столбце четвертом Приложения к Порядку слова «исполнение муниципальной функций по осуществлению муниципального контроля» заменить словами «осуществление муниципального контроля».
2.
Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальный контроль».
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

И.И. Гришин
012009242160.doc
012009242160.doc